
 
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

г. Качканар 
 

27.01.2012 г. № 62 
 
 
 

Об утверждении стоимости услуг, 
 предоставляемых согласно гарантированному перечню 

 по погребению умерших граждан 
 
 

 
В соответствии со статьей 9  Федерального закона от 12.01.1996 г.               

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 12.10.2010 г. № 813 «О сроках индексации 
предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению 
специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также 
предельного размера социального пособия на погребение»,  Федеральным 
законом от 30.11.2011 г. № 371-ФЗ «О федеральном бюджете на 2012 год                 
и плановый период 2013 и 2014 годов», Администрация Качканарского 
городского округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить с 1 января 2012 года предельную стоимость услуг, 
предоставляемых согласно гарантированному перечню по погребению 
умерших граждан с учетом районного коэффициента, в соответствии                         
с приложением к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                 
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа          
по городскому хозяйству Зюзь В.И.   

3. Признать утратившим силу постановление Администрации 
Качканарского городского округа от 25.01.2011 г. № 56 «Об утверждении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню             
по погребению умерших граждан». 

 



 2 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское 
время» и разместить на сайте Администрации Качканарского городского 
округа в сети Интернет. 

 
 
 
 
Глава городского округа              С.М. Набоких 



 3 

 
 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации 
Качканарского городского округа 

  от 27.01.2012 г. № 62 
 «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно 
гарантированному перечню по 
погребению умерших граждан» 

 
 

СТОИМОСТЬ  
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню 

 по погребению умерших граждан 
 
   

№ 
п/п 

Наименование услуг Стоимость услуг, руб. 

1 Оформление документов, необходимых для 
погребения 
 

Бесплатно 

2 Предоставление и доставка гроба и других 
предметов, необходимых для погребения 
 

1812,6 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 
 

1478,7 

4 Погребение 
 

1901,64 

 Итого: 5192,94 
 (Пять тысяч сто 

девяносто два рубля  
94 коп.) 

  
 
С.Е.Морозов  
6-97-29, 
6-97-13 


